Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа имени Алексея Лохматова поселка Озерки

Гвардейского муниципального округа Калининградской области»

«17» февраля 2023г. Приказ № 21

О переходе МБОУ «СШ им. А. Лохматова пос. Озерки»
на российское программное обеспечение

В соответствии с Приказом Минкомсвязи от 18.01.2023 №21 «Об утверждении

Методических рекомендаций по переходу на использование российского обеспечения, в
том числе на значимых объектах критической инфраструктуры Российской Федерации, и
о реализации мер, направленных на переход органов государственной власти и
организаций на использование программного обеспечение в Российской Федерации»

приказываю:
1. Назначить ответственным лицом за организацию перехода на использование

российского программного обеспечения (далее ПО) системного администратора
Вишневского А.П.

2. Утвердить план мероприятий по организации перехода МБОУ «СШ им. А.
Лохматова пос. Озерки» на преимущественное использование отечественного
программного обеспечения, в том числе отечественного офисного программного
обеспечения на период 2023 – 2027 годы. (далее План мероприятий) (Приложение
№1).

3. Утвердить примерные отчетные формы для представления сведений о ходе
реализации Плана перехода на использование российского ПО и достижение
показателей эффективности перехода на использование российского ПО
(Приложение №2).

4. Ответственному лицу Вишневскому А.П.:
- разместить План мероприятий на официальном сайте школы;
- организовать выполнение плана мероприятий всеми работниками школы;
- предоставлять отчеты о выполнении Плана мероприятий ежеквартально (до 20
числа следующего месяца).

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.